
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

Посёлок Ивня 

 

 

 

 

На основании решения Муниципального совета муниципального района 

«Ивнянский район» от 26 апреля 2016 года № 21/314 «Об утверждении 

Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление образования 

администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области», постановления администрации муниципального района «Ивнянский 

район» от 28 апреля 2014 года № 158 «О внедрении Методики формирования 

системы оплаты труда  и стимулирования работников дошкольных 

образовательных организаций, обеспечивающих государственные гарантии 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования», постановления администрации   Ивнянского района  от 25 февраля 

2016 года № 45 «Об  утверждении  показателей эффективности  деятельности 

муниципальных  учреждений дополнительного  образования, подведомственных  

муниципальному казенному  учреждению «Управление  образования 

администрации  муниципального района  «Ивнянский  район» Белгородской  

области,  и  критериев оценки  эффективности  работы  их руководителей,  

порядка премирования», постановления администрации муниципального района 

«Ивнянский район» от 11 марта 2016 года №58 «Об утверждении Положения о 

07 ноября  2016 г.  № 232 

   

О создании муниципального 

Управляющего Совета по 

распределению централизованного 

фонда стимулирования 

руководителей образовательных 

организаций района 

  



2 

 

распределении централизованного фонда стимулирования руководителей 

общеобразовательных организаций Ивнянского района», администрация 

Ивнянского района  п о с т а н о в л я е т:  

1.Создать муниципальный Управляющий Совет по распределению 

централизованного фонда стимулирования руководителей образовательных 

организаций района и утвердить его состав (прилагается). 

2.Утвердить Положение о муниципальном Управляющем Совете по 

распределению централизованного фонда стимулирования руководителей 

образовательных организаций района (прилагается). 

3.Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района «Ивнянский район» от 12 сентября  2013г ода  № 459 «О 

создании муниципального Управляющего Совета по распределению 

централизованного фонда стимулирования руководителей образовательных 

учреждений района». 

 

 

 

Глава администрации района                                                   А.Л. Гончаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Утвержден 

постановлением 

администрации 

Ивнянского района 

07 ноября 2016г. № 232 

 

Состав  

муниципального Управляющего Совета по распределению 

централизованного фонда стимулирования руководителей 

образовательных организаций района 

 

Родионова Лариса 

Анатольевна 

-начальник муниципального казенного учреждения 

«Управление образования администрации 

муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области, председатель 

Управляющего Совета 

 

Дьячкова Лариса 

Валентиновна 

-начальник отдела общего и дополнительного 

образования муниципального казенного 

учреждения «Управление образования 

администрации муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области, 

секретарь Управляющего Совета 

 

Члены Управляющего Совета: 

Гарагуля Светлана 

Николаевна 

-главный экономист муниципального казенного 

учреждения «Управление образования 

администрации муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области 

 

Медведева Галина 

Васильевна 

-председатель Совета профсоюза работников 

народного образования (по согласованию) 

 

Нестерова Наталья 

Витальевна 

- методист районного центра развития образования 

муниципального казенного учреждения 

«Управление образования администрации 

муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области 

 

Семёнов Юрий 

Васильевич 

-заместитель начальника муниципального 

казенного учреждения «Управление образования 

администрации муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области 

 



4 

 

Татаренко Галина 

Николаевна 

-старший инспектор отдела общего и 

дополнительного образования муниципального 

казенного учреждения «Управление образования 

администрации муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области 

 

 



5 

 

Утверждено 

постановлением  

администрации 

Ивнянского района 

07 ноября 2016г. № 232 

 

 

Положение 

о муниципальном Управляющем Совете по распределению 

централизованного фонда стимулирования руководителей 

образовательных организаций района 

1. Общие положения 

1.1. Управляющий Совет по распределению централизованного фонда 

стимулирования руководителей образовательных организаций района (далее 

– Совет) создается с целью объективной оценки результатов 

профессиональной деятельности руководителей образовательных 

организаций. 

1.2. Совет является постоянно действующим органом. 

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Федеральным законом 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлениями администрации 

муниципального района «Ивнянский район» от 28 апреля 2014 года № 158 «О 

внедрении Методики формирования системы оплаты труда  и стимулирования 

работников дошкольных образовательных организаций, обеспечивающих 

государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования»,  от 25 февраля 2016 года № 45 «Об  

утверждении  показателей эффективности  деятельности муниципальных  

учреждений дополнительного  образования, подведомственных  

муниципальному казенному  учреждению «Управление  образования 

администрации  муниципального района  «Ивнянский  район» Белгородской  

области,  и  критериев оценки  эффективности  работы  их руководителей,  

порядка премирования», от 11 марта 2016года №58 «Об утверждении 

Положения о распределении централизованного фонда стимулирования 

руководителей общеобразовательных организаций Ивнянского района» и 

настоящим Положением. 

2. Компетенции Совета 

К компетенции Совета относится: 

- установление размера стимулирующих выплат руководителям 

образовательных организаций; 

- согласование показателей эффективности деятельности 

образовательных организаций; 



6 

 

- рассмотрение аналитической информации, предоставленной комиссией по 

распределению централизованного фонда стимулирования руководителей  

образовательных организаций Ивнянского района муниципального казенного 

учреждения «Управление образования администрации муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области  (далее – управление 

образования), о показателях деятельности руководителей образовательных 

организаций. 

3. Организация деятельности Совета 

3.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации 

муниципального района «Ивнянский район». 

3.2. В состав Совета входят представители районного профсоюзного органа, 

руководитель и специалисты управления образования. 

 3.3. Планирование, организацию и контроль за деятельностью Совета 

осуществляет его председатель. 

3.4. Заседания по распределению централизованного фонда проводятся не 

реже одного раза в полугодие. 

3.5. Комиссия управления образования по распределению централизованного 

фонда стимулирования руководителей  образовательных организаций 

Ивнянского района в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетное 

полугодие, представляет в Совет аналитическую информацию о показателях 

деятельности общеобразовательных учреждений, являющихся основанием 

для премирования их руководителей. 

3.6. Руководители учреждений имеют право присутствовать на заседании 

Совета и давать необходимые пояснения. 

3.7. Совет принимает решение о размере стимулирующих выплат открытым 

голосованием при условии присутствия не менее половины членов Совета. 

3.8. Решение о размере стимулирующих выплат принимается большинством 

голосов. 

4. Делопроизводство 

4.1. Решения Совета протоколируются, составляются итоговые оценочные 

листы результатов профессиональной деятельности руководителей с 

указанием баллов и размера стимулирующей доплаты. 

4.2. На основании решения Управляющего Совета издается приказ управления 

образования о  распределении централизованного фонда стимулирования 

руководителей образовательных организаций и доводится до сведения 

руководителей в недельный срок. 

4.3.  Материалы Управляющего Совета хранятся в течение одного года. 

 


